

Thisted Fodbold Club Elite A/S

Lerpyttervej 37
7700 Thisted

CVR-nr. 28 89 76 69

Årsrapporten for 2016

(11. regnskabsår)

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 28/02 2017

Karl Gustav Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter til årsrapporten | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Thisted Fodbold Club Elite A/S Lerpyttervej 37 7700 Thisted E-mail: tfcelite@thistedfc.dk CVR-nr.: 28 89 76 69 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Thisted |
| Bestyrelse | Niels Jeppesen, formand Claus Have Jan Kristensen Kurt Holm Henrik Tinggaard Bent Worm Sørensen |
| Direktion | Karl Kristian Guldhammer |
| Revision | Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Bødkervej 12 7700 Thisted |
| Advokat | Advokathuset Funch & Nielsen Toldbodgade 4 7700 Thisted |
| Pengeinstitut | Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste arbejdsområde er at drive fodboldvirksomhed på et højt sportsligt niveau samt virksomhed i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 95.911, efter at der er foretaget afskrivninger på kr. 202.665 på bygninger, materiel og sponsurvæg. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 7.818.461 og en egenkapital på kr. 3.036.419.

I 2016 fortsatte Thisted FC Elite med at udvikle og forbedre forholdene for klubbens spillertrup og trænersteam for at opnå klubbens store målsætning om oprykning til 1. division i 2017 og hvilket, der er anvendt mange ressourcer på i indeværende år.

2016 bød på meget tilfredsstillende sportslige resultater for divisionsholdet, og holdet har fortsat sin positive udvikling og er nu en fast del af toppen af 2. division. I oprykningsspillet til 1. division i foråret 2016 var holdet meget tæt på oprykning til 1. division. I turneringens sidste hjemmekamp mod Nykøbing FC ville en sejr have udløst oprykning, Desværre tabte vi kampen med 3 – 2, og det blev i stedet Nykøbing FC, der rykkede op. Målsætningen for efterårssæsonen var igen en TOP4 placering og dermed kvalifikation til forårets oprykningsspil til 1. division. Med 9 sejre, 3 uafgjorte og kun 2 nederlag blev holdet nr. 2 i grundspillet og kommer med i oprykningsspillet til 1. division med 13 point og starter turneringen på en flot 2. plads.

Vi har i foråret 2016 udskiftet 3 spillere, som vi ikke vurderede havde kvalitet nok til at være med til at sikre klubben en oprykning til 1. division. Vi har dog videreført princippet om kun at tilknytte unge spillere på kontrakt, der kan gå direkte ind på holdet og være spilstyrende og dermed styrke holdet. Der er i 2016 indgået kontrakt med 1 spiller under 20 år samt tilført spillertruppen en række egne udviklingstalenter fra klubbens eliteungdomsafdeling. Vi har hermed fortsat én af landets yngste divisionstrupper med en gennemsnitsalder på 22 år.

Klubbens trænersteam med chefråner Bo Zinck og assistenttråner Henning Pedersen har gennem hele året fortsat arbejdet med målrettet at gøre holdet klar til en oprykning til 1. division. Assistenttråner Henning Pedersen blev i efteråret sygemeldt og blev på bedste vis erstattet af den tidligere superliga- og udlandsprofessionelle spiller Jens Berthel Aaskou. Alle 3 trænerne udgør trænersteamet i foråret 2017 i oprykningsspillet til 1. division, hvor arbejdet med oprykning skal gøres færdigt.

Interessen for at følge holdets kampe har også været stigende i 2016 og primært gennem foråret, hvor oprykningsspillet til 1. division gav stor interesse til hjemmekampe mod topholdene i rækken. Det betød, vi i 2016 nåede over vores målsætning med 500 tilskuere pr. kamp med et gennemsnit på 537 tilskuere pr. kamp. Endvidere har tilslutningen til erhvervsarrangementerne i TFC Erhverv også været støt stigende i 2016, og flere gange har der været fuldt hus i Loungen med over 150 erhvervsdeltagere.

Moderklubben og elite indgik i efteråret 2014 en aftale om, at elite fra 1. januar 2015 overtog det daglige sportslige og økonomiske ansvar for eliteungdommen fra U13 – U19 drenge. Det betyder, der nu er en mere klar sportslig målsætning med klubbens elitesatsning, og det er at udvikle flest mulige egne spillere til klubbens førstehold. Endvidere har ændringen medført en mere tydelig sportslig organisation med direkte sammenhæng mellem eliteungdom og elitesenior. FCM klubsamarbejdet har vi også løftet et niveau, da Thisted FC er blevet regionscenter for talenttråningen i Område 1. Økonomisk har ændringen medført en besparelse for elite ved flytningen af eliteungdommen og med et klart forbedret eliteungdomsprodukt. I 2016 har én af vore trænerne gennemført UEFA A-licens uddannelsen. Der er endvidere et positivt samarbejde med Østre Skole, Skyum Idrætsefterskole og EUC Nordvest på talentudviklingen gennem eliteungdommen. Thisted FC Elite har overført kr. 225.000 til moderklubben i indeværende år.

Ledelsesberetning

Sponsorudviklingen

Divisionsfodbolden i Thy er stærk afhængig af sponsorbidrag fra erhvervslivet og klubbens samarbejdspartnere. Nettoomsætningen viser en stigning på 17%, og totalomsætningen kom igen over 5,0 mio. kr. Sponsoropbakningen har i 2016 været meget tilfredsstillende, og klubbens sponsorer og samarbejdspartnere har bakket klubben fuldt ud op i bestræbelserne på at sikre klubben en oprykning til 1. division i 2017. TFC Erhverv har fået vendt medlemsudviklingen i 2016 og har haft en nettotilgang på 10 medlemmer, og vi forventer, at udviklingen i 2017 vil medføre et yderligere støttebeløb til eliteafdelingen. Skal vi fastholde divisionsfodbolden i Thy på nuværende eller gerne et højere niveau for elitesenior og eliteungdom, så skal vi have øget vores sponsorindtægter på sigt, for fortsat at have balance mellem sport og økonomi. Til at øge sponsorindtægterne i 2017 har vi indgået aftale med firmaet Sponsoragenten, og det samarbejde forventer vi vil bidrage positivt til udvikling af sponsorindtægterne og events.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi har sat alle sejl ind på at forstærke holdet til forårets oprykningsspil til 1. division, og spillertruppen ser både stærk ud og har en god bredde. Vi tør godt sige, at det er den bedste spillertrup, vi har haft i mange sæsoner. Når vi starter turneringen til marts, ligger vi på en oprykningssplads, og den skal bevares som målsætning for foråret. Vi har et helt klart mål om oprykning til 1. division i sommeren 2017.

Vi vil også i klubben gøre et stort stykke arbejde for at bevare B-licensen til eliteungdommen. Samfundet Thy, uddannelsesinstitutionerne og klubben har et stærkt behov for, at Thisted FC har en DBU B-licens som giver klubben et U17 og U19 1. divisionshold samt retten til at have et hold til næstbedste U13, U14, U15 og U16 række. I foråret 2017 har klubben et hold i næstbedste række i U13, U14 og U15.

Økonomisk vil vi fortsætte "forsigtighedsprincippet" med stram styring af økonomi og likviditet. I 2017 har vi en målsætning om at nedbringe gælden i Thisted FC Elite A/S med 200.000 kr.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | | -1.172.823 | -1.023.909 |
| Distributionsomkostninger | | -22.943 | -24.354 |
| Administrationsomkostninger | | -113.857 | -184.769 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -1.309.623 | -1.233.032 |
| Andre driftsindtægter | | 1.291.061 | 1.306.900 |
| Resultat før finansielle poster (EBIT) | | -18.562 | 73.868 |
| Finansielle omkostninger | 1 | -103.740 | -173.351 |
| Ordinært resultat før skat | | -122.302 | -99.483 |
| Resultat før skat | | -122.302 | -99.483 |
| Skat af årets resultat | | 26.391 | 254.215 |
| ÅRETS RESULTAT | | -95.911 | 154.732 |
| Resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -95.911 | 154.732 |
| | | -95.911 | 154.732 |

Balance 31. december

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 6.813.000 | 6.850.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 226.360 | 330.766 |
| Reklamevæg | | 322.077 | 351.659 |
| Materielle anlægsaktiver | 2 | <u>7.361.437</u> | <u>7.532.425</u> |
| ANLÆGSAKTIVER | | <u>7.361.437</u> | <u>7.532.425</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 266.268 | 146.713 |
| Andre tilgodehavender | | 82.436 | 100.151 |
| Udskudt skatteaktiv | | 26.391 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 81.929 | 54.212 |
| Tilgodehavender | | <u>457.024</u> | <u>301.076</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | <u>457.024</u> | <u>301.076</u> |
| AKTIVER | | <u>7.818.461</u> | <u>7.833.501</u> |

Balance 31. december

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 1.365.000 | 1.365.000 |
| Overført resultat | | 1.671.419 | 1.767.330 |
| EGENKAPITAL | 3 | 3.036.419 | 3.132.330 |
| Anden gæld | | 1.200.000 | 1.350.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 1.200.000 | 1.350.000 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 4 | 150.000 | 150.000 |
| Banker | | 1.658.923 | 1.498.765 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 93.801 | 175.136 |
| Anden gæld | | 963.713 | 660.225 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 715.605 | 867.045 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.582.042 | 3.351.171 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | 4.782.042 | 4.701.171 |
| PASSIVER | | 7.818.461 | 7.833.501 |
| Eventualposter m.v. | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 7 | | |

Noter

| | 2016 kr. | 2015 kr. |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| 1 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 103.740 | 173.351 |
| | 103.740 | 173.351 |

2 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Reklamevæg kr. |
|--|---------------------------------|--|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2016 | 13.557.140 | 1.653.822 | 592.260 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 31.677 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | 13.557.140 | 1.685.499 | 592.260 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar 2016 | 6.707.140 | 1.323.056 | 240.601 |
| Årets afskrivninger | 37.000 | 136.083 | 29.582 |
| Ned- og afskrivninger 31. december 2016 | 6.744.140 | 1.459.139 | 270.183 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 6.813.000 | 226.360 | 322.077 |

3 Egenkapital

| | Selskabskapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--------------------------------------|------------------------|-----------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 1.365.000 | 1.767.330 | 3.132.330 |
| Årets resultat | 0 | -95.911 | -95.911 |
| Egenkapital 31. december 2016 | 1.365.000 | 1.671.419 | 3.036.419 |

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2016 kr. | Gæld 31. december 2016 kr. | Afdrag næste år kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| Anden gæld | 1.500.000 | 1.350.000 | 150.000 | 600.000 |
| | 1.500.000 | 1.350.000 | 150.000 | 600.000 |

5 Eventualposter m.v.

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Thisted FC
Lerpyttervej 37
7700 Thisted